Приложение 1
к административному регламенту
«Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение»
муниципальное образовательное учреждение

ЗАЯВЛЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИНФОРМАЦИИ
о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение
 __________________________________________________________________
(Ф.И.О. заявителя)
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(удостоверяющий личность документ и его реквизит)
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(Ф.И.О. представителя заявителя)
__________________________________________________________________
(документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя)
__________________________________________________________________
(реквизиты документов, удостоверяющих личность представителя заявителя)
Прошу предоставить
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Перечень запрашиваемых сведений об организации образовательной деятельности
"_______" ________________________ 20_____ г. "_____" ч. "_______" мин.
(дата и время подачи заявления)
_____________________ /____________________________________________
(подпись заявителя)                                                (полностью Ф.И.О.)

Приложение 2
к административному регламенту
«Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение»
_______________________

 (ФИО получателя услуги)

Уведомление о направлении документированной информации

Настоящим уведомляю, что на основании заявления о предоставлении информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение [наименование муниципального образовательного учреждения] от [дата принятия заявления] принято решение о направлении следующих сведений об организации образовательной деятельности

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Запрашиваемые сведения о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение
_______________________________               "___" _____________ 20___ г.

Подпись руководителя                                                                         муниципального образовательного учреждения

Приложение 3
к административному регламенту
«Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение»
_______________________

 (ФИО получателя услуги)

Уведомление об отказе в направлении документированной информации

Настоящим уведомляю, что на основании заявления о предоставлении информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение [наименование муниципального образовательного учреждения] от [дата принятия заявления] было принято решение об отказе в направлении информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение (указать причины отказа в направлении информации об организации образовательной деятельности).

_______________________________               "___" _____________ 20___ г.

Подпись руководителя                                                                         муниципального образовательного учреждения

Приложение 4
к административному регламенту

«Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение»

Таблица 1.

Формы и вид обращения заявителя при обращении в муниципальное образовательное учреждение при подаче заявления о предоставлении информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение (в случае если заявителем является лицо, указанное в заявлении о предоставлении данной услуги)

	№ п/п
	Наименование

документа
	При очной форме предоставления услуги
	При заочной форме предоставления услуги

	Бумажный вид
	Электронный вид
	Бумажный вид
	Бумаго-элект-ронный вид
	Элект-ронный вид

	Вид документа
	Кол-во
	Вид документа
	Вид доку-мента
	Кол-во
	Вид документа

	1.
	Заявление о предоставлении услуги по форме согласно приложе-нию 1

	Оригинал
	1
	-
	оригинал
	1
	1. Скан-копия документа, сформированного в бумажном виде

2.Факсими-льное сооб-щение, содержащее документ, сформиро-ванный в бумажном виде
	1.Доку-мент, заверенный ЭЦП заявителя

2.Документ, с отметкой об успешном завершении процедуры аутентификации заявителя

	2.
	Паспорт гражданина РФ или иной документ, удостоверяющий личность заявителя

	оригинал (предъявляется при обращении)

	 -
	иденти-фикация при помощи УЭК
	Копия
	1
	1. Скан-копия документа

2.Факсими-льная копия документа
	успешное завершение процедур идентифи-кации заявителя

Таблица 2.

Формы и вид обращения заявителя при обращении в муниципальное образовательное учреждение при подаче заявления о предоставлении информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение (в случае если заявителем выступает законный представитель лица, указанного в заявлении о предоставлении услуги)

	№ п/п
	Наименование

документа
	При очной форме предоставления услуги
	При заочной форме предоставления услуги

	Бумажный вид
	Электронный вид
	Бумажный вид
	Бумаго-элект-ронный вид
	Элект-ронный вид

	Вид документа
	Кол-во
	Вид документа
	Вид доку-мента
	Кол-во
	Вид документа

	1.
	Заявление о предоставлении услуги по форме согласно приложению 1

	оригинал
	1
	-
	оригинал
	1
	1. Скан-копия документа, сформированного в бумажном виде

2.Факсими-льное сообщение, содержащее документ, сформированный в бумажном виде
	1.Доку-мент, заверенный ЭЦП заявителя

2.Документ, с отметкой об успешном завершении процедуры аутентификации заявителя

	2.
	Паспорт гражданина РФ или иной документ, удостоверяющий личность заявителя
	оригинал (предъявляется при обращении)

	 -
	идентификация при помощи УЭК
	Копия
	1
	1. Скан-копия документа

2.Факси-мильная копия документа
	успешное завершение процедур идентификации заявителя

	3.
	Документ, подтверждающий право заявителя представлять интересы лица, указанного в заявлении о предоставлении услуги
	оригинал или заверенная копия (предъявляется при обращении)
	 -
	     -
	копия
	1
	1. Скан-копия документа

2.Факси-мильная копия документа
	успешное завершение процедур идентификации заявителя

	4.
	Паспорт гражданина РФ или иной документ, удостоверяющий личность представляемого лица
	оригинал (предъявляется при обращении)

	 -
	идентификация при помощи УЭК
	Копия
	1
	1. Скан-копия документа

2.Факси-мильная копия документа
	успешное завершение процедур идентифи-кации представляемого лица

Приложение 5
к административному регламенту

«Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение»
Формы (способы) получения документов, подтверждающих результат предоставления услуги

	№ п/п
	Наименование документа, подтверж-дающего результат предостав-ления услуги (выполнения административной процедуры)
	Форма (способ) получения документа, подтверждающего результат услуги

	Очная форма
	Заочная форма

	Бумажный вид
	Бумаго-электронный вид
	Электрон-ный вид
	Бумажный вид
	Бумаго-электронный вид
	Электронный вид

	1.
	Уведомление о направлении докуметированной информации
	документ, заверенный под-писью руководителя муниципального образовательного учреждения
	-
	-
	-
	-
	1. Документ, сформированный автоматизированной информационной системой, без участия должностного лица.
2. Документ, без заверения ЭЦП, с отметкой о лице, его сформиро-вавшем
3. Уведом-ление о номере записи в учетной системе, без форми-рования отдельного документа.

	2.
	Уведомление об отказе в направлении документированной информации

	документ, заверенный рукописной подписью руководителя муниципального образовательного учреждения
	-
	-
	документ, заверенный руко-писной подписью руководи-теля муници-пального образовательного учрежде-ния

	1. Скан-копия доку-мента, сфор-миро-ванного в бу-мажном виде.

2.Фак-симиль-ное сообще-ние, со-держа-щее доку-мент, сфор-миро-ванный в бу-мажном виде

	документ, без обязательного заверения ЭЦП, с отметкой о лице, его сформировавшем

Приложение 6
к административному регламенту
«Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение»
Перечень муниципальных образовательных учреждений

Андроповского муниципального района Ставропольского края

	№ пп
	Общеобразовательное учреждение
	Адрес
	Телефон,

адрес эл. Почты,  учреждения

	Адреса интернет-сайтов
	Режим работы учреждения
	Ф.И.О.

руководителя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Отдел образования администрации Андроповского муниципального района
	357070. Ставропольский край, Андроповский район, с. Курсавка,

ул. Красная, 36
	(86556)

 6-47-05 androp-rono @
mail. ru

	http:// www.androp-rono.my1.ru
	8.00-17.00

Понедельник-пятница
	 Лютая Наталья Ивановна

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 1 имени П.М.Стратийчука»
	357070. Ставропольский край, Андроповский район, с. Курсавка,

ул. Красная, 40

	(86556)

6-31-07

androp_1@
mail. ru

	www.kursavkaschool1.edusite.ru
	Понедельник-суббота

8.00-16.00
	Савина Ирина Геннадьевна

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 2»
	357071. Ставропольский край, Андроповский район, ст. Воровсколесская,

ул. Почтовая, 60
	(86556)

53-2-66

androp_2@
mail. ru
	www.andropovschool2.lik10.ru
	Понедельник-суббота

8.00-16.00
	Ливадний Сергей Иванович

	4.
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 3 имени Ф.А. Зубалова»
	357073. Ставропольский край, Андроповский район, с. Красноярское,

 пер. Почтовый, 2
	(86556)

54-7-13

androp_3@
mail. ru
	www.sosh3krasnojarskoe.edusite.ru
	Понедельник-суббота

8.00-16.00
	Савченко Татьяна Ивановна

	5.
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 4»
	357072. Ставропольский край, Андроповский район, с. Казинка,

 ул. Школьная, 34
	(86556)

55-3-86

androp_4@
mail. ru
	www.kazinka4.edusite.ru
	Понедельник-суббота

8.00-16.00
	Мамаджанов Сабиржан Якубович

	6.
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 5»
	357074. Ставропольский

край, Андроповский район, с. Водораздел,

 ул. Шоссейная, 16
	(86556)

 56-1-95

androp_5@
mail. ru
	www.26204s-andropsosh5.edusite.ru
	Понедельник-суббота

8.00-16.00
	Одинцова Наталья Георгиевна

	7.
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа  № 6»
	357069. Ставропольский край, Андроповский.район, пос. Каскадный,

 ул. Центральная,

7 а
	(86556)

 54-2-46

androp_6@
mail. ru
	нет
	Понедельник-суббота

8.00-16.00
	Григорьева Галина Владимировна

	8.
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 7»
	357076. Ставропольский край, Андроповский район, с. Янкуль,

ул. Гагарина, 1
	(86556)

58-2-85

androp_7@
mail. ru
	www.sosh7jankul.edusite.ru
	Понедельник-суббота

8.00-16.00
	Мазницин Владимир Георгиевич

	9.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 8 имени И.В.Орехова»
	357083. Ставропольский край, Андроповский район, пос. Новый Янкуль,

 ул. 19 съезда ВЛКСМ
	(86556)

53-3-01

androp_8@
mail. ru
	http://school8newyanku.ucoz.ru/
	Понедельник-суббота

8.00-16.00
	Саламахина Елена Дмитриевна

	10.
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 9»
	357077. Ставропольский край, Андроповский район, с. Султан,

 ул. Ленина, 63
	(86556)

 55-1-71

androp_9@
mail. ru
	www.sultansosh9.edusite.ru
	Понедельник-суббота

8.00-16.00
	Руденко Владимир Григорьевич

	11.
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 10»
	357085. Ставропольский край, Андроповский район, с. Крымгиреевское,

 ул. Строителей, 10
	(86556)

57-1-88

androp_10@mail. ru
	www.krimsoch10.edusite.ru
	Понедельник-суббота

8.00-16.00
	Тучина Наталья Николаевна

	12.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 11 имени Ю.В.Андропова»
	357082. Ставропольский край, Андроповский р-н, с.Солуно-Дмитриевское,

 ул. Совхозная, 2
	(86556)

59-3-31

androp_11@mail. ru
	www.andropovschool11.narod.ru
	Понедельник-суббота

8.00-16.00
	Токарева Татьяна Николаевна

	13.
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 12»
	357086. Ставропольский край, Андроповский р-н, с. Куршава,

 ул. Красная, 44 б
	(86556)

57-3-33

androp_12@mail. ru
	www.andropsosh12.edusite.ru
	Понедельник-суббота

8.00-16.00
	Крапивко Дмитрий Анатольевич

	14.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 14 имени Ф.Г.Буклова»
	357070. Ставропольский край, Андроповский район, с. Курсавка,

 ул. Братская, 1
	(86556)

 6-27-20

androp_14@mail. ru
	www.school14k.narod.ru
	Понедельник-суббота

8.00-16.00
	Ермоленко Виктор Михайлович

	15.
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа  № 15»
	357072. Ставропольский край, Андроповский район, с. Подгорное,

ул. Цветочная, 26
	(86556)

55-4-09

androp_15@mail. ru
	нет
	Понедельник-суббота

8.00-16.00
	Багадзиев Касум Хазбуллаевич

Приложение 7
к административному регламенту

«Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение»

Информация по предоставлению услуги

	№ п/п
	Наименование информации по предоставлению услуги
	Портал
	Стенд отдела образования
	Стенд муниципального образовательного учреждения

	Личное обращение заявителя

	1.
	Наименование образовательного учреждения
	+
	+
	+
	+

	2.
	Вид образовательного учреждения
	+
	+
	+
	+

	3.
	Учредитель образовательного учреждения
	+
	-
	-
	+

	4.
	Адрес образовательного учреждения
	+
	+
	+
	+

	5.
	Телефоны приемной, руководителя образовательного учреждения
	+
	+
	+
	+

	6.
	Сайт образовательного учреждения
	+
	+
	+
	+

	7.
	Информация о педагогическом составе образовательного учреждения
	-
	+
	+
	+

	8.
	Цели образовательного процесса, типы и виды реализуемых образовательных программ в образовательном учреждении
	-
	-
	-
	+

	9.
	Основные характеристики организации образовательного процесса,в том числе:
	-
	-
	-
	+

	- язык (языки), на котором ведутся обучение и воспитание
	-
	-
	-
	+

	- правила приема обучающихся,
	-
	-
	-
	+

	- порядок и основания отчисления обучающихся
	-
	-
	-
	+

	- режим занятий обучающихся, воспитанников
	-
	-
	-
	+

	- система оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации обучающихся
	-
	-
	-
	+

	Результаты выпускных экзаменов
	+
	+
	+
	+

	11.
	Номер лицензии на право осуществления образовательной деятельности
	+
	+
	+
	+

	12.
	Наличие свободных мест в образовательном учреждении
	+
	-
	-
	+

	13.
	Правила приема в образовательное учреждение
	+
	+
	+
	+

Приложение 8
к административному регламенту
«Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение»
Минимальные требования к учетным данным реестра принятых заявлений Отдела образования о предоставлении информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение
	№ п/п
	ФИО лица, указанного в заявлении о предоставлении услуги

	ФИО заявителя
	Дата принятия заявления о предоставлении услуги
	Перечень запрашиваемых сведений о предоставлении услуги
	Номер образовательного учреждения, указанный в заявлении о предоставлении услуги
	Результат выполнения услуги

Приложение 9
к административному регламенту
«Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение»

БЛОК-СХЕМА

последовательности административных процедур по предоставлению услуги

[image: image1]
Ознакомление с информацией в сети Интернети

или на информационных стендах

Электронной почтой

Лично

Почтой

Направление письменного обращения

Заявитель

Письменный ответ должностного лица, содержащий информацию о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение

Рассмотрение письменного обращения заявителя

Прием и регистрация документов от заявителя